
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

 

  

Praha 10. dubna 2025 

Čj. MO 335398/2025-8694  

Sp. zn. SpMO 30170/2025-8694 

 

Poskytnutí informací 

 

Ministerstvo obrany (MO) obdrželo dne 21. března 2025 žádost o poskytnutí informací vztahujících 

se ke schvalování nakoupené vojenské techniky do provozu, podanou podle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 
K žádosti o detailní popis procesu, jakým Armáda České republiky (AČR) přebírá, kontroluje, schvaluje 

a zavádí do provozu techniku nakoupenou od externích dodavatelů, konkrétně armádní vozidla, 

uvádíme, že tento proces lze shrnout do následujících oblastí. 

 

1) Ověřování jakosti vojenského materiálu  

 

Komplexní proces ověřování jakosti techniky dodávané do rezortu MO řídí Úřad pro obrannou 

standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti (dále jen „Úřad“). Úřad se v rámci své činnosti řídí 

především zákonem č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a státním ověřování jakosti 

výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu a změně živnostenského zákona, ve znění pozdějších 

předpisů, a rozkazem ministra obrany č. 77/2020 Věstníku MO, Státní ověřování jakosti výrobků 

a služeb v rezortu Ministerstva obrany. V rámci státního ověřování jakosti je Úřad povinen provést 

u dodavatele na území České republiky:  

– odborný dozor nad jakostí;  

– konečnou kontrolu výrobku nebo služby;  

– audity jakosti,  

pokud tak stanoví smlouva mezi odběratelem a dodavatelem.  

 

V případě, že se jedná o vojenský materiál, který dosud nebyl zaveden do užívání v rezortu MO, musí 

státní ověřování jakosti proběhnout vždy. Konkrétní podmínky a požadavky jsou zapracovány do 

návrhu kupní smlouvy s dodavatelem, která mimo jiné obsahuje odkazy na konkrétní český obranný 

standard (ČOS) dle povahy vojenského materiálu (např. 051625 Technické prohlídky pro produkty 

určené k zajištění obrany státu, 051628 Zkoušení vojenských vozidel, 051632 Průvodní a provozní 

dokumentace pro vojenskou techniku apod.).  

 

2) Zavádění vojenského materiálu  

 

Proces zavádění vojenského materiálu se v podmínkách rezortu MO s ohledem na charakter vojenského 

materiálu řídí normativním výnosem MO č. 100/2015 Věstníku MO Zavádění vojenského materiálu do 

užívání v rezortu Ministerstva obrany. Tento vnitřní předpis o 27 stranách upravuje zcela dostatečně 

proces zavádění a realizaci jednotlivých zkoušek, kterými jsou:  

– podnikové zkoušky;  

– kontrolní zkoušky;  

– vojskové zkoušky;  

– zkrácené vojskové zkoušky.  

 

V rámci těchto zkoušek lze vykonat i dílčí zkoušky.  



 2 

Na základě stanoviska zkušební komise pro provádění zkoušek a schváleného konečného návrhu 

technických podmínek, je zavedení vojenského materiálu ukončeno podpisem náčelníka Generálního 

štábu AČR.  

 

3) Přejímka vojenského materiálu 

 

Přejímka vojenského materiálu probíhá v souladu s rozkazem ministra obrany č. 48/2013 Věstníku MO, 

Hospodaření a nakládání s majetkem v působnosti Ministerstva obrany, a normativním výnosem MO 

č. 51/2013 Věstníku MO, Postupy při hospodaření a nakládání s majetkem v působnosti Ministerstva 

obrany. Hlavní zásadou přejímky je, že se majetek přejímá v centrálních skladech logistiky k tomu 

určených podle charakteru majetku. Samotná přejímka zahrnuje nejen kontrolu množství, kvality včetně 

technické dokumentace podle smlouvy a dodacích dokladů, kontrolu katalogizačních dat, ale také 

prvotní účetní příjem majetku do evidence a zpracování veškeré potřebné dokumentace pro uživatele, 

kterým je následně majetek vydáván dle vystavených expedičních příkazů.  

 

Na základě výše uvedeného procesu ověřování, zavádění a přejímky vojenského materiálu lze 

konstatovat, že v období od roku 2015 se na přebírání, kontrole, schvalování a zavádění vojenské 

techniky, včetně Tater T-815-7-V 8×8 VV (vyprošťovací vozidlo), Tater T-815-7T3C1 8×8 PRAM, 

Tater T-815-7-V 8×8 MSH-165-SCA (tzv. Multilift), Kontejnerů ACTS ve variantě ADR, Kontejnerů 

ACTS (přepravník sypkých materiálů), nakoupené od externích dodavatelů, účastnily stovky 

zaměstnanců zařazených u vojenských útvarů a vojenských zařízení AČR, organizačních útvarů 

Generálního štábu AČR a vojenských zařízení přímo podřízených MO. 

 

 

 

 

 


